
Uchwała Nr 209/LII/25
Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 16 września 2025 roku

w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego

Na podstawie art. 32 ust l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024r. póz. 107, z póź.zm. ), art. 5 ust. l i ust. 2 pkt l, oraz art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024r, póz. 1491 ze zm. ),
uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Po rozpatrzeniu oferty stowarzyszenia "Stowarzyszenie <Niezwykli> na rzecz wspierania dzieci
i młodzieży Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie",
z siedzibą w Żyrardowie, przy ulicy Środkowej 36, wpisanego do Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych
prowadzonej przez Starostę Powiatu Żyrardowskiego pod numerem 39, złożonej w trybie art. l9a
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uznaje się celowość realizacji zadania
publicznego pt. : "Poznaję, doświadczam i działam samodzielnie. Doskonalenie samodzielności

uczniów z niepełnosprawnościami" i zleca się wykonanie zadania w formie wsparcia realizacji zadania
publicznego.

2. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji zostaną określone w umowie o wsparcie
realizacji zadania publicznego zawartej pomiędzy Powiatem Żyrardowskim, a "Stowarzyszeniem
<Niezwykli> na rzecz wspierania dzieci i młodzieży Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie".

§ 2. Na realizację wyżej wymienionego zadania przyznaje się dotację w wysokości 10. 000, 00 zł
(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100).

§ 3. Na realizację zadania zostały zabezpieczone środki w budżecie Powiatu Żyrardowskiego
na rok 2025.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:

Andrzej Wilk- Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer- Kakiet-Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu

Beata Sznajder- Członek Zarządu

Michał Staniak - Członek Zarządu

../.
"t/



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 209/LII/25
Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 16 września 2025 roku

w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organizacje pozarządowe mają

możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego

konkursu ofert, w trybie art. l9a Ustawy.

Zgodnie z w/w ustawą wysokość dofinansowania nie może przekroczyć kwoty 10 000,00 zł, a zadanie
publiczne nie może być realizowane w okresie dłuższym niż 90 dni.

W dniu 5 września 2025 roku Stowarzyszenie zwykłe pn. Stowarzyszenie "Niezwykli" na rzecz

wspierania dzieci i młodzieży Specjalnego Ośrodka Szkotno-Wychowawczego im. Marii

Grzegorzewskiej w Żyrardowie", złożyło ofertę na realizację zadania pt. "Poznaję, doświadczam

i działam samodzielnie. Doskonalenie samodzielności uczniów z niepełnosprawnościami" w ramach

zadania publicznego dotyczącego działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym

wieloprofilowe usprawnianie dzieci i młodzieży oraz osób w wieku emerytalnym. Stowarzyszenie

wnioskuje o dotację w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), którą
przeznaczy na wyjazd w dniach 26-27 września 2025 roku do Kazimierza Dolnego i organizację

warsztatów dla podopiecznych SOSW.

Realizacja zadania polega na organizacji wyjazdu dla grupy 14 dzieci z niepełnosprawnością, będących

podopiecznymi Stowarzyszenia "Niezwykli" z terenu Powiatu Żyrardowskiego. Celem projektu jest

stworzenie sytuacji wyjazdowej dla podopiecznych, aby z dala od rodziców/opiekunów mogli

doświadczyć samodzielności, poznać nowe tereny krajoznawcze, działać na warsztatach w Muzeum

Koguta i Kazimierskich Tradycji Kulinarnych, poznawać ciekawe miejsca, m. in. Wąwóz Czarny,

Chałajowy Dół, Narowy Dół, miasto Kazimierz Dolny, czy Magiczne Ogrody.

Okres realizacji zadnia przypada w terminie od dnia 26. 09. 2025 roku do dnia 27. 09. 2025 roku.

Uczniowie, dzięki wymienionym warsztatom, będą mogli zdobyć nowe umiejętności, rozwinąć

dotychczasowe kompetencje.

Zgodnie z art. l9a ust. 3 Ustawy w/w oferta została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej

Starostwa Powiatowego, w siedzibie Starostwa Powiatowego na tablicy ogłoszeń oraz na stronie

internetowej organu jednostki samorządu terytorialnego, na okres 7 dni, w celu zgłaszania

ewentualnych uwag do oferty.

Do dnia 15 września b. r. nie wpłynęły żadne uwagi.

Z tych powodów za celową należy uznać realizację w/w zadania publicznego, zgodnie
z procedurą określoną w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego jest zasad e.
PRZE ICZĄCY

ZARZĄDU PO VI . ' RDOWSKIEGO

Ad i


